
 

                                                          Uchwała nr XII/120/03 
                                           Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim
                                                    z dnia 27 listopada 2003 roku

w sprawie: zatwierdzenia taryf na okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2004 roku za 
                   zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 
                   przedstawionych przez PGKiM Sp. z o.o. z siedzibą w Aleksandrowie 
                   Łódzkim.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r., nr 142, poz. 1591, z 2002 r., nr 23, poz. 220, nr 62, poz.558, nr 
113, poz. 984, nr 153, poz. 1271 oraz nr 214, poz. 1806 i z 2003 r., nr 80, poz.717 i nr 162, 
poz.  1568)  w  związku  z  art.  24  ust.  1  ustawy  z  dnia  7  czerwca  2001  r.  o  zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. nr 72, poz. 747 i z 2002 r. 
nr 113, poz. 984)

                                              Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim
                                                             uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się taryfy na okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2004 roku za:
1) zbiorowe zaopatrzenie w wodę zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,
2) zbiorowe odprowadzanie ścieków zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

przedstawione przez PGKiM Sp. z o.o. z siedzibą w Aleksandrowie Łódzkim. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Aleksandrów Łódzki.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2004 roku i podlega ogłoszeniu:  
1) w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego,
2) na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Aleksandrów Łódzki,
3) w lokalnej prasie.

                                                                                        Przewodniczący
                                                                                         Rady Miejskiej 
                                                                                w Aleksandrowie Łódzkim
                                                                                       Elżbieta Opalska



                                                                                          
                                                                                               
                                                             Załącznik nr 1 do Uchwały nr XII/120/03 Rady Miejskiej 
                                                                          w Aleksandrowie Łódzkim  z dnia 27 listopada 2003 roku

                I  TARYFA  DLA  ZBIOROWEGO  ZAOPATRZENIA  W  WODĘ

               1. Rodzaje prowadzonej działalności:  

- ujmowanie wody,
- uzdatnianie wody,
- dostarczanie wody

             2. Taryfowe grupy odbiorców usług 

                       Ustalono jedną grupę odbiorców usług obejmującą wszystkich odbiorców.

            3. Rodzaje taryf, wysokość cen i stawek opłat

                       Ustalono następujące rodzaje taryf w zależności od sposobu rozliczeń 
i w zależności od struktury taryfy:

a) taryfa ilościowa jednolita wieloczłonowa zawierająca jednolite ceny usług w zł/m³ dla
      wszystkich odbiorców przy opomiarowanym systemie dostawy wody, oraz stawki opłat 
      abonamentowych stałych w zł/wodomierz/miesiąc.

Cena za 1m³ dostarczonej wody dla wszystkich odbiorców w rozliczeniach dokonywanych na 
podstawie wskazań wodomierza wynosi:
                    2,10 zł/m³ plus podatek od towarów i usług (VAT)
 Stawki opłat abonamentowych stałych wynoszą:
 
                                                        
                                                     Opłata abonamentowa

                       Średnica wodomierza
                          głównego w mm

             Opłata abonamentowa
                w zł/sztukę/miesiąc

                                15                                                     1,02
                                20                                                     1,70
                                25                                                     2,38
                                32                                                     4,08
                                40                                                     6,80
                                50                                                    10,20
                                80                                                    27,20
                                100                                                    40,80
                                150                                                  102,00

Do opłat dolicza się podatek od towarów i usług (VAT)
b) taryfa ryczałtowa zawierająca stałą cenę dla poszczególnych odbiorców usług przy
      ryczałtowym systemie dostawy wody, odniesioną do jednej osoby w zł/osobę za okres
      rozliczeniowy.



                                                                  -2 -
Stawki opłat za dostarczoną wodę na jedną osobę na miesiąc wyrażone w zł/osobę/miesiąc 
w rozliczeniach ryczałtowych przedstawiono w poniższych tabelach.
Do rozliczeń ryczałtowych stosuje się opłatę abonamentową stałą jak dla wodomierza Ø 20 tj. 
w wysokości  1,70 zł.

c) opłata odczytowa wodomierza nie będącego własnością PGKIM Sp.zo.o wynosi 2,00 
zł/szt.

Tab.1 – Zaopatrzenia w wodę

                Stawki opłat w zł/osobę/m-c na podstawie przeciętnych norm zużycia wody na 
1 mieszkańca  w gospdarstwie dom.

L.p Wyposażenie mieszkań w instalacje Norma*
w m³ na 
miesiąc

Cena za 
m³ w zł.

Stawka opłaty zł/
osoba/m-c

    1. Wodociąg bez ubikacji i łazienki (brak 
kanalizacji ) pobór wody ze zdroju 
podwórzowego lub ulicznego

    
    0,90    2,10           1,89

    2. Wodociąg ubikacja bez łazienki  1,5-1,8     2,10       3,15-3,78
    3. Wodociąg zlew kuchenny,w-c,brak 

łazienki i ciepłej wody   2,1-2,7     2,10       4,41-5,67
    4. Wodociąg,ubikacja,łazienka,lokalne źródło 

ciepłej wody(piecyk węglowy,gazowy-gaz 
propan-butan,elektryczny bojler)

  2,4-3,0     2,10       5,04-6,30

    5. Wodociąg,ubikacja,łazienka,dostawa(ciepł
ej wody do mieszkania z: 
elektrociepłowni,kotłwoni blokowej lub 
osiedlowej)

  4,2-5,4     2,10       8,82-11,34

* Normy zgodne z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra infrastruktury  
   z dn. 14.01.2002 r.

Wartości niższe odnoszą się do budynków podłączonych do zbiorników 
bezodpływowych na terenach nie skanalizowanych, wartości wyższe odnoszą się do 
budynków podłączonych do sieci kanalizacyjnych.



                                                                       -3 -

Tab.2 Zaopatrzenie w wodę.

Stawki opłat w zł/osobę na podstawie przeciętnych norm zużycia wody w usługach.

Lp.           Rodzaj zakładu  Jednostka 
odniesienia

 Norma*
m³/j.o./m-c

Cena za m³ Stawka opłaty 
zł.m³/jo./m-c

  1                Apteki 1 zatrudniona      3,00     2,10      6,30
  2 Domy małego 

dziecka,rencisty i pomocy 
społecznej

      1 łóżko      5,30     2,10    11,13

  3     Restauracje, jadłodajnie       1 miejsce      3,00     2,10      6,30
  4                 Bary       1 miejsce      4,50     2,10      9,45
  5  Bary kawowe,Kawiarnie       1 miejsce      0,80     2,10      1,68
  6 Sklepy z asortymentem 

czystych 
produktów(tekstylne,odzież
owe,obuwnicze,galanteria 
skórzana,drogeria,butik)

 1 zatrudniona      0,90     2,10       1,89

  7 Sklepy ze sprzedażą 
gotowych produktów 
spożywczych(sklepy 
spożywcze,mięsne itp.)

1 zatrudniona    1,20      2,10       2,52

  8 Sklepy z artykułami 
przetwórstwa 
spożywczego(garmażeryjne,
ciastkarskie,wyrób 
lodów,sklepy rybne)

 1 zatrudniona  1,20-3,00     2,10   2,52-6,30

  9 Kwiaciarnie i sklepy 
zoologiczne

1 zatrudniona      2,40     2,10        5,04

 10 Zakłady usługowe 
(szewc,zegarmistrz,krawiec,
optyk)

1 zatrudniona      0,45      2,10        0,94

 11 Zakłady fryzjerskie i 
kosmetyczne

1 zatrudniona      4,50      2,10        9,45

 12     Szalety publiczne 1 urządz-1 w.c.      3,00      2,10        6,30
 13 Zakłady pracy z wyjątkiem 

określonych w poz.14
1 zatrudniona      0,45      2,10        0,94

 14 Zakłady pracy
a) w których wymagane 

jest stosowanie 
natrysków 

b) przy pracach 
szczególnie 
brudzących lub ze 
środkami toksycznymi 

1 zatrudniona
  

     1,50

     2,25

     2,10

     2,10

       3,15

       4,72

* Normy zgodne z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dn. 14.01.2002 r..



                                                                    - 4 -

Tab.3. Zaopatrzenie w wodę.

Stawki opłat zł/jed.o./m-c na podstawie przeciętnych norm zużycia wody dla obsługi 
pojazdów mechanicznych, maszyn rolniczych i warsztatów.

Lp.   Rodzaj pojazdu,warsztatu        Jedn. 
odniesienia
     (j.o.)

Cena za m³
    zł/m³

Norma*
m³/j.o./m-c

Stawka opłaty 
zł/j.o./m-c

  1 Pojazdy 
mechaniczne:traktor,przyczepa,
4-krotne mycie pojazdu w m-
cu.Zużycie wody na 1 mycie

       1      2,10      1,2       2,52

  2 Pojazdy 
mechaniczne:samochód 
ciężarowy,wóz asenizacyjny:3-
krotne mycie pojazdu w m-
cu.Zużycie wody na 1 mycie

       1      2,10      1,5        3,15

   3 Pojazdy 
mechaniczne:samochód 
osobowy 3-4 krotne mycie w 
m-cu. Zużycie na 1 mycie

      1      2,10      0,53         1,12

   4 Pojazdy mechaniczne:inne 
pojazdy rolnicze,4-krotne 
mycie w m-cu.Zużycie na 1 
mycie

      1      2,10       2,4         5,04

   5 Silniki (poza elektrycznymi na 
1 KW)       1      2,10       0,45         0,94

   6 Warsztaty remontowe, 
kowalskie

1 
obrabiarka,
palenisko

     2,10       1,2         2,52

* Normy zgodne z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury 
z dn. 14.01.2002 r..

                                                                 - 5 -



    Tab.4- Zaopatrzenie w wodę.

Stawki opłat w zł/j.o./m-c na podstawie przeciętnych norm zużycia wody w obiektach 
inwentarskich.

 Lp.               Zwierzęta  Jednostka
odniesienia
    (j.o.)

Norma*
m³/mc

Cena za m³ 
w zł

Stawka opł.
zł/j.o./mc

  1               Konie  zwierzę      1,5      2,10       3,15
  2              Źrebięta  zwierzę      0,9      2,10       1,89
  3 Krowy: 

  mleczne i sztuki 
wyrośnięte

 zwierzę
  

     2,1      2,10       4,41

  4 Krowy:
 bydło mleczne(do1,5 roku)

 zwierzę        1      2,10       2,10

  5 Krowy:
jałówki i bukaty pow. 1,5 
roku

 zwierzę       1,2      2,10       2,52

  6    Krowy: buhaje  zwierzę       2,4      2,10       5,04
  7    Świnie-:tłuczniki  zwierzę       0,6      2,10       1,26
  8   Świnie-:prosięta do 4 m-c  zwierzę       0,3      2,10       0,63
  9  Świnie-:maciory 

z przychówkiem
 zwierzę       2,1      2,10       4,41

10    Świnie-:knury  zwierzę      0,75      2,10       1,57
11  Kozy,owce-dorosłe  zwierzę      0,27      2,10       0,57
12 Kozy,owce-jagnięta  zwierzę      0,15      2,10       0,31
13       Drób-brojlery     ptaki      0,01      2,10       0,02
14       Drób-kury     ptaki      0,03      2,10       0,06
15       Drób-kaczki     ptaki      0,33      2,10       0,69
16       Drób-gęsi     ptaki      0,51      2,10       1,07
17      Drób-indyczki     ptaki      0,06      2,10       0,13

* Normy zgodne z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 
14.01.2002 r..
Tab. 5 – Zaopatrzenie w wodę.

Stawki opłat w zł/j.o./m-c na podstawie przeciętnych norm zużycia wody do 
podlewania ogródków przydomowych i upraw rolniczych.

Lp.     Wyszczególnienie Jednostka 
odniesienia

Norma*
m³/j.o./m-c

Cena za m³ 
w zł

Stawka opł.w
zł/j.o./m-c

 1 Ogródek 
przydomowy,działka 
rekreacyjna

          m²     0,0156       2,10       0,03

 2 Uprawy w szklarniach i 
tunelach foliowych

         m²      0,08       2,10       0,17

 3          Pieczarkarnia          m²      0,15       2,10       0,31
                                                                   - 6 -



Przyjmuje się, że przeciętnie podlewanie
upraw odbywa się w ciągu
1) 15 dni/m-c w okresie 15,04-15,09
2) 20 dni/m-c w ciągu całego roku
3) 30 dni/m-c w ciągu całego roku

* Normy zgodne z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury 
z dn. 14.01.2002 r..

                                                                                                      

                                                                                                       



                                                                                                      Załącznik nr 2 do Uchwały nr XII/120/03
                                                                                                    Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim
                                                                                                            z dnia 27 listopada 2003 roku

                II  TARYFA  DLA  ZBIOROWEGO  ODPROWADZANIA  ŚCIEKÓW
               
                 1. Rodzaje prowadzonej działalności
                   

                       Zakres prowadzonej działalności obejmuje:
- odprowadzanie ścieków,
- oczyszczanie ścieków

                     2. Taryfowe grupy odbiorców usług

                                Ustalono trzy grupy odbiorców usług

                          GRUPA 1 – obejmująca gospodarstwa domowe
                          GRUPA 2 – obejmująca przemysł i usługi
                          GRUPA 3 – inni odbiorcy (budżet, sport, oświata, kultura, religia )

                      3. Rodzaje taryf, wysokość cen i stawek opłat 

                                 Ustalono następujące rodzaje taryf w zależności od sposobu rozliczeń 
i w zależności od struktury taryfy:

a) taryfa ilościowa niejednolita jednoczłonowa zawierająca różne dla
      poszczególnych taryfowych grup odbiorców ceny w zł/m³ za
      odprowadzanie ścieków.

                       Cena za 1 m³ odprowadzanych ścieków dla poszczególnych grup odbiorców 
                       w rozliczeniach z odbiorcami za ilość odprowadzanych ścieków, ustaloną na
                       podstawie zużycia wody określonego zgodnie ze wskazaniem wodomierza 
                       głównego lub na podstawie ilości odprowadzonych ścieków określonej zgodnie
                       ze wskazaniem urządzenia pomiarowego ścieków wynoszą:

                        GRUPA 1 – 2,65 zł/m³ plus podatek od towarów i usług ( VAT )
                        GRUPA 2 – 4,85 zł/m³ plus podatek od towarów i usług ( VAT )
                        GRUPA 3 – 2,65 zł/m³ plus podatek od towarów i usług ( VAT )

b) taryfa ryczałtowa zawierająca stałą cenę dla poszczególnych odbiorców
                          usług odniesioną do jednej osoby w zł/osobę na okres rozliczeniowy.

                             Stawki opłat za odprowadzenie ścieków na jedną osobę w rozliczeniach
                             Ryczałtowych  poszczególnych odbiorców usług przedstawiono
                             w poniższych tabelach.

                                                                 



                                                                           - 2 -

Tab.1- Odprowadzanie ścieków.

Stawki opłat w zł/osobę/m-c na podstawie przeciętnych norm odprowadzania ścieków na 
1 mieszkańca w gospodarstwach domowych.

 Lp. Wyposażenie mieszkań w instalacje Norma* 
w m³ na 
miesiąc

Cena za 
m³ w zł

Stawka opłaty zł/
osoba/m-c

  1 Wodociąg bez ubikacji i łazienki (brak 
kanalizacji )pobór wody ze zdroju 
podwórzowego  lub ulicznego

  2 Wodociąg ubikacja bez łazienki  1,5-1,8    2,65      3,97-4,77
  3 Wodociąg zlew kuchenny, w-c,brak 

łazienki i ciepłej wody
 2,1-2,7    2,65      5,56-7,15

  4 Wodociąg,ubikacja,łazienka,lokalne źródło 
ciepłej wody(piecyk węglowy,gazowy-gaz 
propan-butan,elektryczny bojler)

 2,4-3,0    2,65      6,36-7,95

  5 Wodociąg,ubikacja,łazienka,dostawa(ciepł
ej wody do mieszkania 
z:elektrociepłowni,kotłowni blokowej lub 
osiedlowej)

  4,2-5,4    2,65    11,13-14,31

* Normy zgodne z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury 
z dn. 14.01.2002 r..

   Wartości niższe odnoszą się do budynków podłączonych do zbiorników 
bezodpływowych na terenach nie skanalizowanych, wartości wyższe odnoszą się do 
budynków podłączonych do sieci kanalizacyjnych.



                                                                            - 3 -
Tab.2-Odprowadzanie ścieków.

Stawki opłat w zł/osobę na podstawie przeciętnych norm odprowadzania ścieków w 
usługach.

L.p           Rodzaj zakładu  Jednostka
odniesienia

Norma* 
m³/j.o./m-c

Cena za 
m³

Stawka opłaty 
w zł m³/j.o/m-
c

 1                Apteki 1 zatrudniona      3,00    4,85    14,55
 2 Domy małego 

dziecka,rencisty i pomocy 
społecznej

1 łóżko      5,30    2,65    14,05

 3  Restauracje, jadłodajnie 1 miejsce      3,00    4,85    14,55
 4               Bary 1 miejsce      4.50    4,85    21,83
 5 Bary kawowe, Kawiarnie 1 miejsce      0,80    4,85      3,88
 6 Sklepy z asortymentem 

czystych 
produktów(tekstylne,odzieżo
we,obuwnicze,galanteria 
skórzana,drogeria,butik

1 zatrudniona     0,90   4,85       4,37

  7 Sklepy ze sprzedażą 
gotowych produktów 
spożywczych(sklepy 
spożywcze,mięsne itp.)

 1 zatrudniona     1,20   4,85      5,82

  8 Kwiaciarnie i sklepy 
zoologiczne

 1 zatrudniona     2,40   4,85     11,64

  9 Zakłady 
usługowe(szewc,zegarmistrz,
krawiec,optyk)

 
 1 zatrudniona     0,45   4,85        2,18

 10 Zakłady fryzjerskie 
i kosmetyczne

 1 zatrudniona     4,50   4,85      21,83

 11       Szalety publiczne  1 urządz-1w.c.     3,00   2,65        7,95
 12 Zakłady pracy z wyjątkiem 

określonych w poz.13
 1 zatrudniona     0,45   4,85        2,18

 13 Zakłady pracy
a) w których wymagane 

jest stosowanie 
natrysków

b) przy pracach szczególnie 
brudzących lub ze 
środkami toksycznymi

1 zatrudniona

    1,50

    2,25

  4,85

  4,85

      7,28

     10,91

 
* Normy zgodne z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dn. 14.01.2002 r..



                                                                                        Przewodniczący
                                                                                         Rady Miejskiej 
                                                                                w Aleksandrowie Łódzkim
                                                                                       Elżbieta Opalska


	                                                          Uchwała nr XII/120/03 
	                I  TARYFA  DLA  ZBIOROWEGO  ZAOPATRZENIA  W  WODĘ
	L.p
	Wyposażenie mieszkań w instalacje
	Wodociąg ubikacja bez łazienki
	Przyjmuje się, że przeciętnie podlewanie



	                II  TARYFA  DLA  ZBIOROWEGO  ODPROWADZANIA  ŚCIEKÓW

